Isaac cui de duobus gemis dictus est: Jacob dilecti Esau autem odio habui. Simpliciter autem factior caritati vestre coram domino deo nostro quod testis est super animas meas ex quo deo seruire cepi. **A**nti sic distictile exprus sui meliores quam quod in monasterio profecerit: ita non sibi peiores exprit quam quod in monasterio defecerit. Et ideo in quatuor societate homo potestas non poterit oino euadere qui inter peccatores puerles. et ideo opter perfectos vicia malorum corrigere potest et quod non potest corrigere sustinere. nam tales deo quod est supremum iudex referant. **C**um Greg. ij. moza. ca. xvij. Nullus perfectus est qui inter defectus primorum perfectus non est. quod enim equanimiter aliena mala non tolerat: ipse sibi testis est per impatientiam: quia boni plenitudine lege distat. Abel qui ipse esse renuit: quem Layn malicia si exercet sic in triturata aree grana sibi paleas promittit: sic flores inter spinas procedunt. rosa quod redolet crescit cum spina que pungit. Duos namque filios habuit primus homo. sicut in reprobus alii electus fuit. Tres quodque filios Noe arca protulit. sicut duobus in humilitate persistit: unus in patris irrisione ruit. Duos Abraham filios habuit sicut in innocens alii fratris psecutor fuit. Duos quoque filios Isaac habuit. unus in humilitate seruat: alii vero etiam patris nascere reprobat. Duodecim filios Jacob genuit sicut ex eis unus per innocentiam vendit est. Lecterius vero per malitiam fratris venditores extiterunt. Duodecim quodque apostoli in ecclesia sunt: sed ne improbi remaneret unus eis admittitur est qui eos psequens probaret. Sic namque in isto peccato cum malitia iungitur. Sic in fornace auro palea cum igne sociatur ut quod ardet palea: aurum purgetur. **H**ic in veritate boni sunt. quod in bonitate etiam in malos persistere possunt. hoc ille. **I**dem primo moza. ca. ij. Nec enim valde laudabile est bonum esse cum bonis sicut bonum esse cum malis. Sicut enim grauioris culpe est in bonos bonum non esse: ita inest est peccatum bonum etiam inter malos extitisse. **J**ob. xxx. Frater fuit draconum: et socius strutionum. Et canticorum. ij. Sicut lilium inter spinas: sic amica mea inter filias. **C**onuersus inter peccatores transferat est. **N**otandum quod deus electos suos transferat tripliciter. De rebellione ad reconciliationem. De dissolutione ad religionem. De peregrinatione ad quietationem. **P**rimo modo transferat existentes in statu peccati et iniusticie siue originalis siue actualis ad statum gratie siue penitentie: sic rex misericors exules et profugos et psecutos in extraneis regnis vagantes: reuocat gratiose et ad pacis reconciliationem admittit. Ita christus suos rebelles recedentes ab eo per peccatum et exules in regione vmbre mortis: transferat misericorditer in regnum suum et repatriare permittit. De isto exilio transferat fuit Paulus. Petrus. Maria magdalena. Athanasius et multi alii inter quos Augustinus. de quo sic legitur. Inuenit se Augustinus lege esse a deo in regione dissimilitudinis tanquam audiret etc. De ista translatione

ne ad Col. i. Erripuit nos de potestate tenebrarum et transfudit in regnum filii sui. **I**n hoc tempore hyemali. In tempore frigido quod omnia sunt quasi semina mortua tunc prudens ozulanus transferat de loco ad locum plantas euellens eas radicitus a terra in qua steterunt prius: ac per tale transplantationem aliquae fiunt fertiles et fructifere que fuerunt steriles et in epte. **T**empore hyemali et frigidum est tempus tribulationis et aduersitatis. Christus est moraliter ozulanus sic estimauit Magdalena. **J**ob. xx. Hic ozulanus quodque peccatoribus imitari hyemem tribulationis et infirmitatis et angustie et sic transferat eos per contritionem et confessionem in ortum ecclesie et facit eos fructiferos et fertiles quodque steriles et infecundi extiterunt. **J**ob. iij. Transferat sumus de morte ad vitam quoniam diligimus fratres. **S**ecundo transferat deus electos suos de dissolutione ad religionem. sicut ozulanus cernens plantam delicatam fructus crescere prope viam et in loco communi. vbi modo a bestibus: modo ab aliis frequenter leditur: modo a ribaldis excutitur: quia stat sine mutatione in via communi ita quod nunquam vel vix producit fructum suum ad maturitatem: quin vel ledatur in germinibus quodque germinat. vel in flore quodque floret: vel in fructu quodque maturefcit: tales in quodque plantam transferat in viridarium vel in ortum ubi conclusus ut ibi fructificet integre sine impedimento et fructus totus in vultu domini fructus. **I**sto modo moraliter christus quodque videt personam aptam ad fructificandum in ecclesia. stantem in mundo qui est via communis omnium transeuntium perferentem germinem vel florem per sanctum propositum quodque multa bona proponit facere sed statim leditur a bestibus id est a bestialibus hominibus datus voluptatibus huius vite: vel excutitur a ribaldis ante fructus maturitatem et impedit et agitur a pessimis mundanis hominibus sic quodque vix aliquem fructum producit ad maturitatem. **T**ale igitur christus aliquotiens transferat in ortum sancte religionis. **D**e quibus **L**ant. v. **C**lemi in ortum meum sororum mea spissa. messui mirrhā meā cum aromatibus meis. **I**n isto ergo ortu sunt mirrhe penitentie et aromata doctrine sancte. de hac translatione dicitur in ps. **V**ineam de egypto transfulisti: de egypto. id est de tenebris mundanis. **T**ertio transferat sanctos suos de peregrinatione ad quietationem. **R**ex huiusmodi alique hominem qui in aliquo officio humiliter secum laborauit: promouet eum ad aliquem statum certum et perpetuum per laborem suo: si clericus facit eum promoueri ad ecclesiasticas dignitates: si est secularis: dat ei honores seculares redditus officia ut sic de labore ad requiem transferat. **I**sto modo christus illos qui secum in hac vita laborant transferat finaliter in requiem regni celestis. **E**ccl. xliij. **E**noch placuit deo et transferat est in paradysum: et de hac translatione loquitur presens lectio.